EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 008/2017

O Presidente da Associação dos Municípios do Alto Irani (AMAI), Senhor LÍRIO
DAGORT, Prefeito Municipal de Xaxim, no uso de suas atribuições e visando atender
ao disposto no Art. 26, inciso XI, do Estatuto,

CONVOCA:

Os(as) Senhores(as) Prefeitos(as), para ASSEMBLEIA GERAL a realizar-se

em Xanxerê, conforme segue:

Data: 20 novembro de 2017 (segunda-feira)
Local: Auditório da AMAI
Horário: 18 horas

ORDEM DO DIA:

18h Abertura dos trabalhos:

 As redes sociais como plataformas de relação, interação e comunicação. Cases
Criativos – Inspirações de Prefeituras e Prefeitos;

 Participação das Prefeituras na Expo Femi 2018;

 Conexão transfronteiriça: a nova Rota do Milho entre Paraguai, Argentina e
Brasil;

 Repasse de informações a respeito das últimas deliberações da Diretoria da
Fecam e encaminhamentos para próxima reunião do Conselho Político;

 Orientações para o processo sucessório da Diretoria da AMAI/gestão 2018.

19h30min: Assuntos de interesse dos associados e considerações finais.

  Xanxerê, SC, 13 de novembro 2017

Lírio Dagort
Prefeito de Xaxim

Presidente da AMAI